

广东芳源环保股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	206,937.74	99,266.61	108.47
营业利润	7,267.77	6,490.90	11.97
利润总额	7,166.60	6,420.65	11.62
归属于母公司所有者的净利润	6,672.61	5,932.75	12.47
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	6,476.54	5,518.02	17.37
基本每股收益（元）	0.15	0.14	7.14
加权平均净资产收益率	6.23%	6.58%	减少 0.35 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	287,442.11	144,987.05	98.25
归属于母公司的所有者权益	132,786.13	92,715.16	43.22
股本	51,171.80	42,874.00	19.35
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	2.59	2.16	19.91

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司财务状况良好。2021 年度公司实现营业总收入 206,937.74 万元，较上年增长 108.47%；实现归属于母公司所有者的净利润 6,672.61 万元，较上年增长 12.47%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 6,476.54 万元，较上年增长 17.37%。

2021 年末，公司总资产为 287,442.11 万元，较年初增长 98.25%；归属于母公司的所有者权益为 132,786.13 万元，较年初增长 43.22%；归属于母公司所有者的每股净资产为 2.59 元，较年初增长 19.91%。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

1、报告期内，营业总收入较上年增长 108.47%，主要原因系 2021 年以来，受益于新能源汽车市场的蓬勃发展，三元前驱体市场需求增长旺盛，公司把握市场机遇，加强产品研发和客户开拓，使得公司订单大幅增加，同时公司 NCM 三元前驱体产能持续释放，为市场开拓提供了产能保障。

2、报告期末，公司总资产较上年末增长 98.25%，主要系本年度公司营业收入增长，生产规模扩大导致应收账款和存货增加，募投项目的建设新增在建工程导致固定资产增加，公司首发上市募集资金到账和回收的货款增加导致货币资金增加。

3、报告期末，公司归属于母公司的所有者权益较上年末增长 43.22%，主要原因系报告期内，公司首发上市收到募集资金、授予限制性股票及 2021 年净利润增加等原因综合所致。

三、风险提示

公司披露的上述数据为财务部门预测，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东芳源环保股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日